
 1 

T A CH O V, obec s rozšířenou působností 
Jmenný seznam nemovitých kulturních památek k 20. 2. 2024  

                                         Objekty se zrušenou památkovou ochranou 

   Nově zařazeno 

 

 

Bernartice, o. Stráž 

16227/4 - 1687 - hřbitovní kostel sv. Petra a Pavla, areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď s brankou 

44330/4 - 4542 - bývalá tvrz čp. 1 

 1) bývalá tvrz 

              2) ohradní zeď  

10181/4 - 4978 - smírčí kříž 

11839/4 - 5100 - sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého, na návsi 

 

Bezděkov, o. Bor 

100602 – kamenný kříž 

 

Boněnov, o. Chodová Planá 

21691/4 - 1698 - kaple Korunování P. Marie, při silnici na Michalovy Hory 

24554/4 - 1699 - venkovská usedlost čp. 26 - ZRUŠENO rozhodnutím MK ČR č. j.  MK 9892/2022 

OPP ze dne 3. 2. 20222 

              1) obytná část 

              2) sýpka  

              3) chlévy u brány 

              4) brána  

 

Bor u Tachova – Městská památková zóna 

18612/4 - 1703 -  zámek čp. 259, 260 a 280, areál 

              1) zámek čp. 259 

              2) objekty předhradí čp. 260 

              3) park  

              4) zahradnictví čp. 280 

              5) oplocení včetně původního opevnění s branou 

              6) mostek 

15791/4 - 1704 - stará radnice čp. 1, nám. Republiky 

31203/4 - 1705 - městský dům čp. 286, nám. Republiky 

28714/4 - 1706 -  farní kostel sv. Mikuláše, areál – nám. Republiky 



 2 

              1) kostel 

              2) opěrná zeď se schodištěm I., II. 

35281/4 - 1707 - socha Immaculaty, nám. Republiky 

28834/4 - 1708 - bývalý špitální kostel sv. Jana Křtitele, areál – Malé náměstí, Ruská ul. 

              1) kaple sv. Jana Křitele 

              2) klášter čp. 289 

              3) špitál čp. 290 

40738/4 - 1709 - loreta čp. 277, areál – Plzeňská ul. 

              1) kaple, Svatá chýše 

              2) ambity 

15110/4 - 3581 - socha sv. Jana Nepomuckého, Plzeňská ul. 

50177/4 - 5183 -  fara čp. 297, areál – nám. Republiky 

              1) fara 

              2) sýpka 

 

Borovany, o. Bor 

28131/4 - 1711 - socha sv. Jiří 

 

Brod nad Tichou 

19573/4 - 1712 - kostel sv. Jakuba Většího, areál 

              1) kostel sv. Jakuba Většího 

              2) fara čp. 41 

              3) ohradní zeď 

              4)  brána I. na hřbitov 

              5) brána I. u fary 

6) brána II. mezi farou  a hřbitovem 

32408/4 - 1714 - socha sv. Jana Nepomuckého 

30887/4 - 1717 -  mohyla 

 

Broumov 

34304/4 - 1979 - Jánský zámeček čp. 1, areál 

              1) zámek čp. 1 

              2) park 

               

40853/4 - 1980 – areál zámek čp. 30, areál  

              1) zámek čp. 30 

              2) socha sv. Víta 

              3) park 

 



 3 

Částkov 

25206/4 - 1722 - boží muka, u křižovatky Sedliště - Tachov 

44334/4 - 4736 - kostel sv. Anny 

11226/4 - 5066 - zámek čp.1 

 103428 - boží muka, při silnici na Velký Rapotín 

 

Damnov, o. Bor 

41986/4 – 1734 – farní kostel sv. Martina, areál 

              1) kostel 

              2) socha sv. Jana Nepomuckého 

              3) márnice 

              4) ohradní zeď s bránou 

 

Darmyšl, o. Staré Sedlo 

10633/4 - 4057 -  mlýn čp. 51 a 69, areál 

              1) bývalá lednice s vodním kolem 

              2) obytné stavení čp. 69 s bývalými chlévy I. 

              3) chlévy II. 

              4) stodola 

5) kolna 

12460/4 - 4823 - špýchar 

 

Diana, o. Rozvadov 

41888/4 - 1887 – zámek čp. 1 a 10, areál 

              1) zámek čp. 1 

              2) správní budova čp. 10 

              3) park 

              4) obelisk 

 

Dlouhý Újezd 

50159/4 - 5184 - venkovský dům E 12 

 

Dolní Kramolín, o. Chodová Planá 

44335/4 - 4521 - most 

 

Domaslav, o. Lestkov 

36688/4 - 1801 - kostel sv. Jakuba Většího, areál 

              1) kostel sv. Jakuba Většího 

              2) kovaný kříž 



 4 

Dubec, o. Třemešné 

18156/4 - 1691 -  farní kostel Archanděla Michaela 

100946 – venkovská usedlost čp. 6 

1) obytné stavení s chlévy 

2) stodola 

3) zbytky ohrazení 

4) brána a brankou 

 

Halže 

14650/4 - 1740 - farní kostel sv. Jana a Pavla, areál 

              1) kostel 

              2) tarasní zeď se schodištěm 

10212/4 - 4948 – kaple sv. Jana Nepomuckého 

 

Holostřevy, o. Bor 

19777/4 - 1743 - farního kostel sv. Mikuláše, areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď s brankou 

19426/4 - 1744 - fara čp. 1, areál 

              1) fara 

              2) chlévy 

              3) stodola 

        

Horní Jadruž, o. Chodský Újezd   - Vesnická památková zóna 

33411/4 - 1745 - venkovská usedlost čp. ll 

              1) obytné stavení 

              2) chlévy 

              3) stodola 

              4) kůlna 

              5) brána s brankou 

              6) ohradní zeď 

42117/4 - 1746 - venkovská usedlost čp. 12 

              1) obytné stavení 

              2) seník 

              3) stodola 

              4) špýchar 

              5) holubník 

14063/4 - 1747 - venkovská usedlost E 1, původně čp. 13 

              1) obytné stavení 



 5 

              2) chlévy 

              3) špýchar 

              4) hosp. objekt 

              5) ohradní zeď 

29043/4 - 1748 - socha sv. Jana Nepomuckého 

16410/4 – 1767 – kamenný kříž        mimo VPZ 

34015/4 - 3550 - socha sv. Vendelína (odcizena)   

107099 – stodola  

 

Hostíčkov, o. Chodová Planá 

50173/4 – 5178 – smírčí kříž                                                                               

 

Hošťka 

100613 – kostel sv. Markéty 

 

Chodová Planá 

26199/4 - 1749 -  zámek čp. 196, areál 

              1) zámek 

              2) ohradní zeď 

              3) brána s branou 

              4) park 

              5) židovský hřbitov starý               

17997/4 - 1750 -  farní kostel Narození sv. Jana Křtitele, areál 

              1) kostel 

              2) tarasní zeď 

33340/4 - 1751 - mariánský sloup 

18030/4 - 1753 - starý zámek čp. 2 

18059/4 - 1754 - městský dům čp. 95, areál, Chodovská ul. 

              1) obytná část 

              2) chlévy 

18973/4 - 1870 - hraniční kříž s reliéfy (odcizen) 

10558/4 -  5003 - kaplička u čp. 288, Nádražní ul. 

 

 

 

Chodský Újezd – Vesnická památková zóna 

37498/4 - 1759 - farní kostel Povýšení sv. Kříže 

31520/4 - 1760 - boží muka, u čp. 57 

26873/4 - 1761 - boží muka, u hřbitova 



 6 

45373/4 - 1762 - venkovská usedlost  E3 (dříve čp. 14) 

              1) obytná část s chlévy 

              2) stodola 

              3) pilíře brány z pův. ohrazení 

13879/4 - 1765 - venkovská usedlost E4 (původně čp. 61) 

              1) obytné stavení 

              2) chlévy 

              3) stodola 

21878/4 - 3551 - venkovská usedlost čp. 12 

              1) obytné stavení 

              2) obytně-hosp. část 

              3) brána s brankou 

11295/4 - 5072 - stodola při čp. 38 

100619 – fara čp. 1 

1) fara 

2) hospodářský objekt 

 

Janov, o. Kočov 

103219 - kamenný kříž 

 

Klíčov, o. Kočov 

22168/4 - 1776 - sloup se sousoším sv. Rodiny 

 

Kočov 

23191/4 - 1989 - tvrziště 

44337/4 - 4770 - zvonička 

10444/4 - 4811 - zřícenina kostela sv. Jana Křtitele, areál 

1) kostel 

2) základy sousedících objektů 

3) obranný systém kostela 

 

Kosov, o. Bor 

27964/4 - 1784 - venkovská usedlost čp. 14 

              1) obytné stavení 

              2) chlévy 

              3) dřevěná kolna 

              4) stodola 

              5) ohradní zeď s bránou a brankou 

19775/4 - 1785 - venkovská usedlost E7 (původně čp. 16) 

              1) obytné stavení 



 7 

              2) chlévy 

              3) ohradní zeď s bránou a brankou 

Křínov, o. Planá 

17959/4 - 1836 – kaple 

 

Kundratice, o. Přimda 

24915/4 - 1810 - kaple sv. Antonína 

17394/4 - 3556 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Lesná 

44340/4 - 4734 – zámek čp. 1. areál 

              1) zámek čp. 1 

              2) park 

44339/4 - 4735 - kostel sv. Mikuláše 

10306/4 - 4915 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Lestkov 

39084/4 - 1795 - kostel sv. Prokopa, farní 

34718/4 - 1797 - socha sv. Dominika 

27034/4 - 1800 – venkovská usedlost čp. 84, z toho jen: špýchar 

44341/4 - 4724 - socha sv. Antonína Paduánského 

 

Lhotka, o. Tachov 

103765 – zámek, areál 

1) zámek 

2) špýchar  

3) socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Lom u Tachova 

29480/4 - 1803 - kaple 

21981/4 - 1804 - smírčí kříž 

44343/4 - 4731 - boží muka 

44344/4 - 4732 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Lužná, o. Bor 

105882 - kamenný kříž se třemi ohradními pilířky 

105881 - socha sv. Štěpána na pilíři se čtyřmi ohradními pilířky 

 

 



 8 

Málkov, o. Přimda 

102734 - zříceniny poutního kostela sv. Apolonie a kaple Panny Marie Pomocné, soubor 

1) zříceniny poutního kostela sv. Apolonie 

2) zříceniny kaple Panny Marie Pomocné 

 

Maršovy Chody, o. Částkov 

35547/4 - 1723 – venkovská usedlost E1, původně čp.1 

              1) obytné stavení s chlévy I. 

              2) výměnek s chlévy II. 

              3) kolna 

              4) hosp. objekt 

              5) dvojbrána 

              6) socha sv. Jana Nepomuckého 

16509/4 - 1724 - areál usedlosti čp. 28 

              1) obytné stavení 

              2) stodola 

              3) pilíře ohrazení 

39266/4 - 1725 - kaplička 

 

Mchov, o. Staré Sedliště 

32991/4 - 3554 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Michalovy Hory, o. Chodová Planá 

16188/4 - 1813 - radnice čp. 60, později pošta 

16376/4 - 1814 - farní kostela Archanděla Michaela, areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď s bránou a brankou 

              3) socha sv. Jana Křtitele 

32512/4 - 1815 - socha sv. Antonína Paduánského 

21517/4 - 3557 - socha sv. Josefa 

 

Milíře 

13020/4 - 4966 –  kostela sv. Petra a Pavla, areál 

                              1) kostel 

                              2) fara čp. 119  

                              3) škola čp. 121  

                              4) pamětní kříž  

                              5) památník obětem 1. sv. války  

 



 9 

Mýto, o. Tachov 

14179/4 - 1807 - socha sv. Jana Nepomuckého 

100204 – mlýn čp. 28 

1) obytné stavení s mlýnicí 

2) malá vodní elektrárna s pilou 

3) hospodářská budova 

4) stodola 

5) ohrazení s branou 

6) mlýnský náhon 

 

Nahý Újezdec, o. Chodský Újezd 

45811/4 - 1818 - areál dvora (při bývalém zámku) -  ZRUŠENO rozhodnutím MK ČR č.j. 12437/2015 

OPP ze dne 17. 2. 2015 

              1) obytná část s chlévy 

              2) špýchar 

              3) stodola se žentourem 

36901/4 - 1819 - socha sv. Jana Nepomuckého 

34958/4 - 1820 - boží muka a smírčí kříž, soubor 

 

Nové Sedliště, o. Staré Sedliště 

24460/4 - 1903 - zámek čp. 1, areál 

1) zámek čp. 1 

2) park 

3) skleník 

4) ohrazení 

24626/4 - 1905 - kostel Nejsvětější Trojice, filiální 

47613/4 - 4209 - tvrziště  

 

Nové Domky, o. Rozvadov 

106567 - kostel Navštívení Panny Marie 

 

Nový Dvůr, o. Bor, k. ú. Boječnice 

29679/4 - 5134 - smírčí kříž  (odcizen)                                                                                                   

 

Olešná, o. Stráž 

51999/4-5289 – sýpka 

104012 - kaple sv. Anny 

 

Otín, o. Planá 

38619/4 - 1834 - kostel P. Marie, farní 



 10 

 

Pernolec, o. Částkov 

29907/4 - 1726 – sýpka čp. 44,býv. tvrz 

103077 - kostel sv. Anny Samotřetí s mobiliářem, areál 

1) kostel 

2) 14 zastavení křížové cesty 

  

Pístov, o. Chodová Planá 

14060/4 - 1756 - kostel sv. Bartoloměje, farní              

26177/4 - 1757 - fara čp. 1, areál 

              1) fara 

              2) chlévy 

              3) ohradní zeď s bránou a 2 brankami  

44345/4 - 4522 - památník obětem pochodu smrti 

105913 – socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Planá – Městská památková zóna 

45205/4 - 1837 - zámek čp. 248, areál 

              1) zámek 

              2)  býv. konírna 

              3) správní budova, býv. hostinec 

              4) park 

14837/4 - 1838 - radnice čp. 1, nám. Svobody 

29025/4 - 1839 - soubor městského opevnění 

              1) úsek v ul. Na Příkopech (za čp. 29, 30 jižně od kostela a fary čp. 133) 

              2) úsek v ulici Pohraniční stráže (čp. 26) 

3) úsek v Tylově ul. (za domy čp. 166, 164, 158) 

4) úsek v Slovanské ul. (V a JV od muzea čp. 56) 

25200/4 - 1840 -  býv. kostel sv. Petra  a Pavla čp. 937, areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď s bránou 

              3) kašna 

18056/4 - 1841 - kostel Nanebevzetí P. Marie čp. 132, areál 

              1) kostel 

              2) pamětní kříž před kostelem 

              3) tumba rodiny Löwovy 

    18788/4 - 1842 - areál fary čp. 133 (dříve čp. 137), Kostelní ul. 

              1) objekt fary 

              2) ohradní zeď 



 11 

46857/4 - 1844 - městský dům čp. 7 (dříve čp. 9), nám. Svobody 

18960/4 - 1845 - městský dům čp. 8 ( dříve 10), nám. Svobody 

33558/4 - 1846 - městský dům čp.10 (dříve 12), nám. Svobody 

24499/4 - 1847 - městský dům čp.29, nám. Svobody 

34465/4 - 1848 - městský dům čp.30 (dříve 40), nám. Svobody 

24157/4 - 1849 - městský dům čp.35  „Bílá Růže“, nám. Svobody 

35039/4 - 1850 - městský dům čp.38 (dříve 49), nám. Svobody 

30608/4 - 1851 - městský dům čp.40 (dříve 51), nám. Svobody 

37202/4 - 1852 - městský dům čp.41, nám. Svobody 

16147/4 - 1853 - městský dům čp.42 (dříve 53), nám. Svobody 

24249/4 - 1854 - městský dům čp.120, ul. Kostelní 

28931/4 - 1855 - městský dům čp.121, ul. Kostelní 

20848/4 - 1856 - městský dům čp.45, (dříve 58), nám. Svobody 

31985/4 - 1857 - městský dům čp.46 (dříve 59), nám. Svobody 

31168/4 - 3560 – městský dům čp. 47 (dříve 61), náměstí Svobody 

15460/4 - 1858 - městský dům čp.48 (dříve 62), nám. Svobody 

33388/4 - 1859 - městský dům čp.49 (dříve 63), nám. Svobody 

24941/4 - 1860 - městský dům čp.50  „Černý orel“, nám. Svobody 

34911/4 - 1861 - městský dům čp.52 (dříve 70), nám. Svobody 

20996/4 - 1862 - městský dům čp.53 (dříve 71), nám. Svobody 

20422/4 - 1863 - městský dům čp.56 (dříve 75), nám. Svobody 

36343/4 - 1864 - městský dům čp.95, nám. Dukelských hrdinů 

34827/4 - 1866 – městský dům čp. 58 (dříve čp. 78, nám. Svobody, z toho jen emblém sekerky  

23459/4 - 1868 -  sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého 

              1) socha sv. Šebestiána 

              2) socha sv. Floriána 

              3) socha sv. Barbory 

21932/4 - 1869 - sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého 

45962/4 - 1871 - smírčí kříž                                                                                               mimo MPZ 

24426/4 - 1872 - kovaný kříž (nenalezen)                                                                         mimo MPZ 

37539/4 - 1873 - výklenková kaplička sv. Jana Nepomuckého 

22714/4 - 1875 - kovaný kříž 

23448/4 - 1876 -  kostel sv. Anny , poutní                                                            mimo MPZ 

29210/4 - 5135 - smírčí kříž, ul. Na Sádkách 

100628 –  hotel Černý Medvěd čp. 25, nám. Svobody, Mezibranská ul.  

1) hotel 

2) provozní objekt 

106541 – bývalý pivovar a mincovna čp. 26 

 



 12 

Přimda 

11769/4 - 1882 - zřícenina hradu Přimda -  Národní kulturní památka od roku 1962 + ochranné 

pásmo hradu  

32352/4 - 1883 - kostel sv. Jiří, farní 

45852/4 - 1884 - socha sv. Jana Nepomuckého a kašna, soubor 

              1) socha 

                a) kamenné zábradlí 

              2) kašna 

11887/4 - 4814 - soubor tří smírčích křížů 

 

Racov, o. Staré Sedlo 

17787/4 - 1909 -  kostel sv. Martina , hřbitovní - areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď s brankou 

              3) schodiště 

11853/4 - 5110 - smírčí kříž I. 

11854/4 - 5111 - smírčí kříž II. 

 

Rozvadov 

11982/4 -  5093 - polní opevnění z 30leté války (tzv. Tillyho šance) 

 

Skviřín, o. Bor 

36536/4 - 1710 - farní kostela sv. Petra a Pavla, areál 

              1) kostel 

              2)  ohradní zeď 

           

Stará Knížecí Huť, o. Lesná 

29742/4 - 4036 - kaple roubená – m.č. Ostrůvek, k. ú. Pavlův Studenec 

 

Staré Sedliště 

45664/4 - 1902 -  kostel sv. Prokopa a Oldřicha, farní 

20210/4 - 4990 - socha sv. Jana Nepomuckého 

51505/4 - 5271 – soubor staveb fary čp. 178 

1) farní budova čp. 178 

2)  přízemní hospodářský objekt 

 

Staré Sedlo 

22160/4 - 1906 -  farní kostel Nanebevzetí P. Marie, areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď 



 13 

              3) přístupové schodiště 

36426/4 - 1907 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Stráž 

31463/4 - 1912 - kostel sv. Václava, farní 

30400/4 - 1913 - kostela sv. Jana Křtitele, hřbitovní - areál 

              1) kostel 

              2) schodiště při jižní straně zdi 

              3) schodiště s terasou při jižní straně sakristie 

              4) ohradní zeď s branou 

32199/4 - 1914 - kostel sv. Ducha 

35583/4 - 1916 - městský dům čp. 131, areál 

              1) obytný dům 

              2) chlévy I. 

              3) chlévy II. 

              4) stodola 

44874/4 - 1919 - městský dům čp. 145 (dříve čp. 144) 

47132/4 - 1920 - městský dům čp. 169, areál 

              1) obytný dům 

              2) hospodářské budovy 

              3) ohradní zeď se 2 pilířovými branami 

35234/4 - 1999 - středověká fortifikace - Nový hrad (zámeček) 

21679/4 - 3562 - kašna 

47614/4 - 4210 - socha sv. Jana Nepomuckého 

              a) kamenné zábradlí 

47615/4 - 4211 - pamětní kříž 

102067 – židovský hřbitov s ohradní zdí, branou a brankou a souborem 21 náhrobků 

 

Studánka 

15651/4 - 1947 - sousoší sv. Rodiny 

18610/4 - 1949 - boží muka 

103083 - socha sv. Jiří 

 

Svatá Kateřina, o. Rozvadov 

34779/4 - 1888 - kostel sv. Kateřiny, areál 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď s bránou I. a II. 

              3) schodiště 

29799/4 - 1889 - špýchar 



 14 

21338/4 - 1890 - venkovská usedlost čp. 11 (E 7) - ZRUŠENO rozhodnutím MK ČR č. j. 18777/2008 ze dne 

18. 9. 2008 

              1) obytná část 

              2) část bývalých chlévů 

              3) stodola 

100103 – úřednický dům E5 

 

Světce, o. Tachov 

24666/4 - 1684 -  býv. paulánský klášter čp. 1, areál 

              1) zříceniny kostela 14 svatých pomocníků a zámku 

              2) konvent čp. 1              

3) most s brankou 

28559/4 - 1685 - boží muka 

361 – jízdárna - Národní kulturní památka  od roku  2010  

101853 – holubník ve dvoře býv. mlýna 

 

Svobodka, o. Halže 

44349/4 - 4723 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

Štokov, o. Chodský Újezd 

34568/4 - 1955 - kaple 

41549/4 - 1956 - boží muka 

44350/4 - 4784 -  pamětní kříž, z toho jen: sokl 

13425/4 - 4785 - misijní kříž 

50326/4 -  5181 - 2 smírčí kříže 

 

Tachov – Městská památková zóna 

37971/4 - 1658 - zámek čp. 1, areál 

              1) zámek čp. 1 

              2) tarasní zeď 

              3) brána I. 

              4) brána II. 

              5) park 

              6)  kaple 

              7) kašna 

              8) sklepy 

45608/4 - 1659 - soubor městského opevnění 

              1) západní úsek 

              2) severní úsek 

              3) východní úsek 



 15 

              4) jižní úsek 

22865/4 - 1660 - městský dům čp. 59, areál – náměstí Republiky 

              1) dům 

              2) konírny 

29207/4 - 1661 - městský dům čp. 116, nám. Republiky  

46774/4 - 1662 - městský dům čp. 117, nám. Republiky 

34671/4 - 1663 - městský dům čp. 118, nám. Republiky 

30120/4 - 1664 - městský dům čp. 119, nám. Republiky 

15382/4 - 1665 - městský dům čp. 120, nám. Republiky 

28060/4 - 1667 - mlýn u čp. 308 – zv. Zámecký čili Husmannův, ul. Prokopa Velikého 

13837/4 - 1669 - městský dům čp. 477, ul. B. Němcové 

19436/4 - 1670 - kostel Nanebevzetí P. Marie, děkanský 

30770/4 - 1671 - kostela sv. Václava, hřbitovní - areál 

              1) kostel 

              2) soubor 15 náhrobních kamenů (při obvodní zdi kostela ) 

              3) plocha bývalého hřbitova 

              4) tarasní zeď 

 

41131/4 - 1673 - františkánský klášter čp. 447, tř. Míru - areál 

              1) konvent čp. 447 

              2) kostel sv. Maří Magdaleny               

3) ohradní zeď 

              4) brána severní 

              5) branka jižní 

              6) klášterní zahrada 

49736/4 - 1674 - sýpka, bývalý kostel sv. Wolfganga, Plzeňská ul. 

24786/4 - 1677 - boží muka, Horní náměstí 

20097/4 - 1678 - boží muka a smírčí kříž, soubor                                                              mimo MPZ 

              1) boží muka 

              2) smírčí kříž 

              3) kovové oplocení 

40677/4 - 1679 - památník obětem II. svět. války                                                              mimo MPZ 

41109/4 - 1680 – městský dům čp. 226, z toho jen kamenný kříž, Volyňská ul. 

36474/4 – 1766 – pamětní kovaný kříž (z Chodského Újezda, uložen v okresním muzeu v Tachově) 

26472/4 - 3563 - pamětní kovaný kříž, Vodní ul. 

44352/4 - 4520 - soubor mostů pro pěší 

              1) most - Vodní ulice (pod náměstím) 

              2) most – Chodská ul. (za klášterem) 

11079/4 - 5045 - vysoký kamenný kříž "tachovský"                                                               mimo MPZ 



 16 

11218/4 - 5064 - městský dům čp. 27, Husitská ul. 

11415/4 - 5085 - městský dům čp.126, ul. K. H. Borovského 

11661/4 - 5090 - kašna, nám.Republiky 

12595/4 - 5094 - boží muka                                                                                                     mimo MPZ 

11821/4 - 5095 - smírčí kříž                                                                                                    mimo MPZ 

51692/4-5287 - dům čp. 294, Dolní Předměstí  

51693/4-5288 - dům čp. 295, ul. Dolní Předměstí  

52015/4-5293 - dům čp. 26, Husitská ul.  

52016/4-5294 - dům čp. 70, nám. Republiky   

100383 – dům čp. 125, ul. K. H. Borovského 

102308 –  starý židovský hřbitov s ohradní zdí a souborem 198 náhrobků, Chodská ul.  

105053 -  býv. tabáková továrna čp. 715, 787, 788, 789    mimo MPZ 

1) hlavní tovární budova č.p. 715 

2) správní budova č.p. 787 

3) obytná a kancelářská budova č.p. 788 

4) bývalá kuchyně a jídelna č.p. 789 - ZRUŠENO rozhodnutím MK ČR č. j. MK 

63407/2023 OPP ze dne 2. 1. 2024 

5) oplocení s branami a brankami 

105126 - městský dům č. p. 476, ul. B. Němcové 

105289 – bývalý rabínský dům č. p. 518 se zahradou a oplocením, ul. K. H. Borovského 

 

Tisová 

45312/4 - 1960 - farní kostel sv. Mikuláše 

              1) kostel 

              2) ohradní zeď  

              3) socha sv. Jana Nepomuckého 

13427/4 - 5119 - smírčí kříž 

 

Trnová, o. Tisová 

31898/4 - 1961 - pamětní kříž 

102953 - tvrziště 

 

Třemešné 

44940/4 - 3565 – venkovská usedlost čp. 30 

              1) obytné stavení 

              2) brána 

              3) zbytky chlévů 

 

Třískolupy, o. Přimda 

20234/4 - 1967 - boží muka (odcizena) 



 17 

103829 - kaple sv. Vendelína 

 

Velké Dvorce, o. Přimda 

39955/4 - 1972 – zámek čp. 1, areál 

              1) zámek čp. 1 

              2) terasy s balustrádou 

              3) kašna 

              4) budova čp. 2 

              5) park 

              6) socha sv. Jana Nepomuckého  

 

Vítkov, o. Tachov 

50172/4 - 5182 - 2 křížové kameny 

 

Vížka, o. Planá  

21681/4-1986 – tvrziště Vížka na ppč. 454/1 k. ú. Vížka  

 

Vrbice u Bezdružic, o. Lestkov 

 

15602/4 - 2000 – mohylník (neexistuje lokalita, návrh na zrušení PO) 

Vysoké Jamné, o. Lestkov 

50342/4 – 5206 – kaple  

 

Vysoké Sedliště, o. Planá 

18903/4 - 1977 - kostel sv. Václava, farní - areál 

              1) kostel 

              2) kaple (márnice) 

              3) ohradní zeď s 2 brankami 

 

Výškov, o. Chodová Planá 

21572/4 - 1758 - kamenný pamětní kříž 

103242 – zřícenina hradu Michalšperk na Lazurové hoře 

 

Výškovice, o. Chodová Planá 

105594 – kaple   

 

Zadní Chodov - Vesnická památková zóna 

16644/4 - 1978 – sýpka u čp. 43 

107139 – Kostel Nejsvětější Trojice včetně dvou dřevěných křížů na fasádě 

 



 18 

Zliv, obec Planá 

46020/4 – 1998 – vojenské opevnění Řešanov 

 

Žebráky, o. Hošťka (k. ú. Pořejov) 

12420/4 – 4840 – kostel sv. Anny 

102105/4 – židovský hřbitov s ohradní zdí a souborem 76 náhrobků 

 


